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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je představit nástroje Online Public relations a jejich

praktické využití u vybraných společností zabývajících se bankovnictvím, konkrétně pak Air

Bank a Fio banky.

Dílčími cíli jsou pak, pro teoreticko-metodickou část, úvod do tématu. Představení pojmů,

potažmo okruhů objasňujících danou problematiku. Danými okruhy jsou Marketing a

marketingový mix, Online public relations a Social media marketing.

Praktická část postavená na získaných faktech z teoreticko-metodologické části nejdříve

představí vybrané společnosti a jejich fungování, poté zasadí nástroje Online public relations

do jejich praktického využití.

2. Výzkumné metody:

Hlavními výzkumnými metodami této práce byly pozorování, komparace a dedukce.

Hlavními zdroji této práce byly publikace zapůjčené v NKP. Použitými publikacemi byly

například knihy Philipa Kotlera, Antonína Pavlíčka nebo Jima Sterneho. Jedním z podkladů

pro teoretickou část byly zpracované poznatky ze skupinové diskuze.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Práce představuje nástroje Online public relations a porovnává jejich praktické využití u obou

vybraných společností. Práce poukazuje na shodné i odlišné rysy u obou bank. Na základě

daných faktů autorka přináší vlastní konkrétní doporučení.

4. Závěry a doporučení:

Závěrem této bakalářské práce je, že obě společnosti nástroje Online public relations

využívají velmi podobně. Používají podobné nástroje a podobně k nim přistupují, přesto se

jedna ze společností těší větší oblibě a je jí Air Bank, speciálně na sociálních sítích.

Doporučení autorka shrnuje na konci této práce.
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SUMMARY

1. Objective of the thesis:

The main objective of this thesis is to introduce Online Public Relations tools and their

practical use in selected companies in the field of banking, specifically Air Bank and Fio

banka. Sectional objectives for the theoretical-methodological part are introducing the topic.

Introducing concepts or areas clarifying the given issue. The given concepts are Marketing

and marketing mix, Online public relations and Social media marketing The practical part,

which is based on facts obtained from the theoretical and methodological part, first

introduces the selected companies and their function, and then inserts the Online public

relations tools into their practical use.

2. Research methods:

The main research methods of this study were observation, comparison and deduction. The

main sources for this thesis were publications borrowed in the NKP (National Library of the

Czech Republic). Publications such as books by Philip Kotler, Antonín Pavlíček or Jim

Sterne were used. One of the foundations for the theoretical part was processed findings from

a group discussion.

3. Result of the research/thesis:

The thesis represents Online public relations tools and compares their practical use in both

selected companies. It highlights the similarities and differences in the two banks. Based on

these facts, the author brings her own specific recommendations.

4. Conclusions and recommendation:

The conclusion of this thesis is that both companies use the Online public relations tools

very similarly. They use similar tools and have a similar approach to them, yet one of the

companies, Air Bank, is enjoying greater popularity, especially on social networks. The

author summarizes the recommendations at the end of this thesis.
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1 Úvod

Tématem, jemuž se tato bakalářská práce věnuje, jsou Online public relations

vybraných společností. Samotné Public relations, jejichž úkolem je udržovat dobré vztahy

s okolím podniku a v dobrém smyslu slova ovlivnit veřejnost, se posouvají společně s dobou.

Veřejnost jde s dobou, PR musí jít také. Právě vzhledem k rychlému posunu a vývoji

technologií se klasické Public relations posouvají do online prostoru a pracují s online světem.

Dříve nepředstavitelná forma sebeprezentace jako jsou dnes webové stránky je dnes pro

každou úspěšnou společnost samozřejmostí, moderní forma prezentace filozofie firmy ve

formě blogů, knihy přenesené z papíru do monitoru počítačů a tabletů, tiskové zprávy jako

věc veřejná nebo pohlcující mánie zvaná sociální sítě. To všechno jsou nástroje Online Public

relations, na jejichž praktické využití vybranými společnostmi práce nahlíží. Co všechno si

představit pod pojmem Nástroje Online PR, jak a jaké nástroje společnosti používají, jaká je

jejich forma a jaké nástroje společnosti zatím nezařadily do svého vlastního Online Public

relations? Na tyto a další otázky se práce zaměřuje a odpovídá.

Společnostmi, zvolenými jako předmět zkoumání této bakalářské práce, jsou

společnost Air Bank a společnost Fio banka. Obě organizace se zabývají bankovnictvím a

službami s ním spojenými, mají mnoho společných bodů, díky kterým byly vybrané. Na

druhé straně ale též mají drobné odlišnosti, na které se práce také soustředí a to zejména

v závěru v návrzích a doporučeních. Public relations jako takové jsou velmi důležitým

nástrojem každé firmy nebo společnosti, vzhledem k rychlému posunu doby a dnešnímu

internetovému online světu se kromě klasické tradiční formy vztahů s veřejností začala

vyskytovat také adaptace ve formě Online public relations. Tuto novou formu budování a

udržování vztahů s veřejností přinesla moderní doba. V devadesátých letech s rozvojem

internetu začala platit také zcela nová pravidla v oblasti reklamy a PR. A právě novodobé

formě tvorby a udržování vztahů s veřejností se věnuje tato práce. Každá úspěšná firma nebo

společnost musí jít s dobou a musí modernizovat své způsoby sebeprezentace. Tištěná

reklama už není jedinou formou propagace a sebeprezentace, dnešní svět žije online a je třeba

držet s ním krok. Doba je zrychlená a lidé vyžadují mít věci jasně a systematicky seskupené

na jednom místě, u sebe doma, v kanceláři nebo kdekoliv jinde, kde otevřou svůj počítač a

najdou, co potřebují. Člověk, který v dnešní době hledá práci, již zřídka kdy vezme noviny a

obvolává inzeráty. Člověk moderní doby sedne k internetu a vše řeší tam, na jednom místě,

rychle a pokud možno efektivně. Ani dnešní doba stále není zcela digitalizovaná a osobní

kontakt stále funguje, dochází však k rychlým a zásadním posunům, kterým se společnosti,

které chtějí zůstat ve hře, musí přizpůsobit. Hlavním cílem této práce je představení všech

nástrojů Online public relations a jejich praktického využití pro obě vybrané společnosti.

Práce se v první, teoreticko-metodologické části zabývá danou problematikou

především v teoretické rovině. Práce zde definuje veškeré nástroje Online public relations.

Práce dané téma v teoretické části dělí na tři hlavní okruhy a to Marketing a marketingový

mix, tato kapitola s sebou nese subkapitoly Vývoj a definice marketingu, Trh a spotřeba.

Poslední podkapitolou je samotný Marketingový mix. Dalším okruhem jsou samotné Online

public relations a posledním okruhem, který teoretická část obsahuje je Social media

marketing. Marketing na sociálních sítích je tématem, kterému práce dává prostor ve více

podkapitolách, jsou jimi Sociální média a Sociální sítě. Autorka práce považuje sociální sítě
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za fenomén dnešní doby, který v sobě skrývá mnoho specifik, v této podkapitole se tedy dále

blíže věnuje uživatelům sociálních sítí a nebezpečí s nimi spojenému. Teoretickou část

uzavírá metodika práce, ve které autorka popisuje postup psaní této bakalářské práce,

jednotlivé kroky postupu a metody, na jejichž základě byla práce zpracována.

Praktická část je věnována skutečnému praktickému využití nástrojů Online public

relations, které byly v teoretické rovině představeny v první části práce. Předtím, než se práce

věnuje aplikacím nástrojů na vybrané společnosti, dané společnosti představí. V rámci

představení společností práce postihuje základní fakta o jejich vzniku a fungování. Úvodem

praktické části je tedy představení vybraných společností, základní údaje a filozofie obou

bank. Značná část praktické části se zabývá zásadním nástrojem Online Public relations,

kterým jsou webové stránky. Ty autorka na základě nastudované teorie a praxe považuje za

v podstatě nejdůležitější nástroj Online public relations, ke kterému vedou ty ostatní. Webové

stránky podniku se dají považovat za základnu a ostatní nástroje za cesty, které k ní vedou.

Na základě tohoto tvrzení byla autorkou uspořádána skupinová diskuze o šesti respondentech,

kde se diskutovalo na téma webové stránky vybraných společností, tedy porovnání webů Air

Bank a Fio banky. Poznatky ze skupinové diskuze byly autorkou zpracovány a jsou součástí

příloh této práce. Na jejich základě, společně s fakty z teorie, pak také byly posuzovány

některé skutečnosti v praktické části práce. Práce se dále věnuje jednotlivým nástrojům

Online PR, které vedou klienta právě ke zmíněným webovým stránkám. Těmito nástroji jsou

blogy, tiskové zprávy, případové studie, e-booky, podcasty a sdílení videí, také uživatelské


[…]


kalkulačku Fio banky jako přesnější.

R3 se přidává a komentuje situaci tak, že by si hypotéku na základě stránek v žádném případě

nezakládal, upřednostňuje osobní kontakt, ovšem připouští, že by si předem některé

informace možná zjistil

A: Tedy dle webových stránek byste se šli zeptat do jaké banky?

R6 by nevadilo vyplnit více informací (Fiobanka).

R3 přitakává a hodnotí, že to působí seriózněji.

R2 upozorňuje, že Air Bank novou hypotéku nenabízí, pouze převody (diskuze je však pouze

teoretická, jde o přehlednost stránek), ale jasně upozorňuje, že pro založení účtu by šla

právě do Air Bank, neboť je jí dle stránek sympatičtější, zdá se jí přehlednější a jasnější.

Respondentka je však lehce ovlivněna přítelem, jenž je klientem Air Bank.

R6 komentuje, že někdo z jeho známých o přestupu do Air Bank také uvažuje. Nikdo

z respondentů však ani jednu z bank nepoužívá

R3 komentuje, že Fio banka mu přijde víc pro mladé lidi.

R2 se opět vrací k nepřehlednosti Fio banky, poukazuje na zmatenost a moc informací.

R1 na druhé straně opět vyzdvihuje přehlednost Air Bank, říká, že jí to přijde přehledné jako

aplikace na telefonu, vše rychlé.
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R6 opět vyzdvihuje horní tmavošedou lištu, která podle něj zvýrazňuje důležité odkazy, na

druhé straně u Fio banky to na ni tak nepůsobí.

R3 negativně hodnotí zvolené barvy u Fio banky.

R5 souhlasí.

R2 a R1 společně souhlasí, že barevná kombinace Air Bank na ně působí lépe.

R1 vyzdvihuje šedozelenou kombinaci.

Všichni souhlasí, že kontrastnější barvy používá Air Bank, nastává diskuze o psychologii

zelené a modré barvy.

R4 jasně hodnotí Air Bank jako přehlednější. Ostatní souhlasí

R1 podotýká, že u Fio banky uživatel potřebné informace také najde, ale musí déle hledat.

Respondenti na popud autorky opět komentují banner a opět negativně.

R5 hodnotí banner jako rušivou reklamu.

R3 by banner zcela odstranil.

R1 také považuje banner za rušivý.

R6 upozorňuje, že si banner ještě ani nepřečetl.

R1 přitakává.

R4 opět upozorňuje na zbytečné překombinování služeb, dle jeho názoru by služby ohledně

cenných papírů a banka měly mít stránky oddělené.

R1 navrhuje, že by titulní stránka dávala na výběr mezi jednotlivými službami.

Zpět k banneru, nikdo z respondentů by na základě běhajících slidů žádný nerozklikl.

R2 by hledala křížek pro zavření carouselu, aby ji nerušil při hledání.

A: Chybí Vám na stránkách něco? Vadí Vám na nich něco?

Jednohlasně opět banner u Fiobanky.

R3 krom banneru komentuje také velikost mapy ČR pro vyhledání poboček u Fio banky,

přijde mu zbytečně velká.

Ostatní souhlasí a vyzdvihují naopak systém Air Bank a opět vyzdvihují přihlášení do

bankovnictví u Air Bank.

R1 u Air Bank postrádá devizový kurz (pozn. je dole na titulní straně, není však hned vidět).
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R2 postrádá u Fio banky jasně viditelné kontakty (pozn. jsou nahoře na titulní stránce po

kontakty, Air Bank však poskytuje rovnou dvě čísla u přihlášení do internetbanking

nahoře na titulní straně).

R6 u Fio banky nehodnotí příliš pozitivně kontakty skryté pod odkazem.

Po navedení autorky na horní lištu stránek si R6 všímá absence jazyka u Air Bank. Ostatní to

hodnotí negativně.

R1hodnotí, že aspoň základní stránku v Aj by banka mít měla (pozn. Fio banka má volbu Aj).

Autorka si všímá devizového kurzu ve spodní části Air Bank stránky.

R6 hodnotí umístění kurzu negativně, navrhuje, že by měl být například na straně stránky,

kde by byl více viditelný

R1 na druhé straně hodnotí pozitivně, že Air Bank má na titulní straně vybraný pouze

dolarový a eurový kurz, což považuje za přehledné (pozn. tyto kurzy jsou považovány za

nejpoužívanější, nejdůležitější).

Po navedení autorky ostatní souhlasí, že Fio banka má výhodu v tom, že má stránku

uzpůsobenou bez rolování.

R6 na to konto doporučuje přesunout dolní lištu Air Bank na stranu.

R4 upozorňuje, že stránky jsou však přizpůsobené menším monitorům (pozn. tabletům a

smartfounům – responzibilní stránky)

A: Která banka na Vás prostřednictvím svých stránek působí lepším dojmem? Kterou

byste si jako nový zákazník vybrali? A proč?

R1 komentuje, že na ni působí lépe Air Bank.

R2 souhlasí.

R1 však komentuje, že tak soudí podle stránek (pozn. o což v diskuzi jde), ale že by přesto

zašla do obou bank pro bližší informace.

R3 komentuje, že na základě žádných webových stránek neposoudí, kam by uložil své peníze.

Všichni respondenti se shodují na tom, že na základě prvního dojmu z webových stránek by

volili spíše Air Bank, hlavním důvodem je jednoduchost a lepší přehlednost oproti Fio

bance.
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Příloha 3 Tabulka shrnující využití nástrojů Online PR Air Bank a Fio

banky

Webové
stránky

Weblogy
(blogy)

Tiskové
zprávy

Případové
studie,

e-booky

Podcasty,
sdílení videí

Uživatelské
komunity

(Sociální sítě)

Online
events

Air Bank X X X X

Fio banka X X X X

Zdroj: vlastní výzkum

X = využívá