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Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
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Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
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Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité
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Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Bakalářská práce hodnotí dvě banky z pohledu jejich aktivit v online PR. Teoretická část je kvalitní, stejně tak i
praktická část. Autorka dobře ukazuje i svůj postup v práci uvedené metodické části. V praktické části trochu chybí
grafy nebo tabulky, kterými by práci oživila a zpřehlednila. Vlastní přínos je značný, je vidět, že se autorka tématu
hodně věnovala. V závěru práce jsou prezentována doporučení, která jsou platná a odůvodněná. Citace jsou v
pořádku, zdrojů literatury je dostatečné množství. Hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak důležitá je podle vás televizní kampaň, která běží nepřetržitě od začátku komunikace banky ve vztahu k online
PR? Měla by být synergická? Po jaké době by měla banka tutu kampaň zcela změnit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vzhledem k faktu, že TV komunikace zasáhne miliony lidí a on-line PR maximálně tisíce, proč má podle vás smysl
se této online podpoře věnovat?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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